
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
                                   

 
 
 
OGGETTO : Determina di avvio procedura Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
con specifico riferimento alle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  
 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 ;  
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTA la legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 “ Tracciabilità dei flussi finanziari”;  
VISTA la delibera di approvazione del Regolamento di Istituto su acquisizione in economia di lavori, 
beni o servizi;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

• TENUTO CONTO che si rende necessario avviare la procedura per  promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, 

• garantire pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM. 

 
TENUTO CONTO della presenza sul mercato di operatori in grado di effettuare il servizio richiesto in 
rapporto alle esigenze dell’Istituzione scolastica e alla tempistica della prestazione resa;  
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto 
previa consultazione, di almeno due operatori economici individuati tramite inviti ( mail )  nel rispetto 
del criterio di rotazione degli inviti, ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001 nonché art.36 del D.Lgs n. 
50/2006; 
TENUTO CONTO del principio della trasparenza e parità di trattamento ai sensi dell’art.332 del DPR 
207/2010 nonché del D.Lgs n. 50/2016; 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Direttore S.G.A.; 
Tenuto conto che si procederà anche in presenza di una sola offerta economica; 
  
                                                                             DECRETA  
 
 di avviare la procedura di quanto su esposto; 
 di designare quale Responsabile del procedimento il Direttore S.G.A. ; 
 - di indicare quale limite massimo di spesa la somma di € 7.968,10 ( comprensivo di tutti gli oneri 
assistenziali e previdenziali )  , che graverà sul progetti A03.19 -  di acquisire il CIG e CUP  e di 
individuare la ditta per la fornitura tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, ai sensi 
dell’art. 36 del D. L.gs 50/2016, procedendo alla valutazione comparativa dei preventivi di spesa 
forniti da almeno due operatori economici o più del settore e applicando in rispondenza delle 
esigenze dell’amministrazione il criterio dell'offerta economicamente più bassa; 
 - di dare atto che il DSGA, responsabile del procedimento, concluderà l’istruttoria formulando al 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ADA NEGRI” 
 

Via Don Milani n. 3 - 20020 MAGNAGO (MI) 
Tel. 0331658080 

Codice Fiscale: 93018880158 

Codice Meccanografico MIIC84200D 

E-mail: MIIC84200D@istruzione.it 

PEC: MIIC84200D@pec.istruzione.it 

Sito: www.icadanegri.gov.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000870/U del 06/02/2024 08:51

IV.5 - Progetti e materiali didattici

about:blank
about:blank
about:blank


 

Dirigente scolastico una motivata proposta di scelta del contraente; 
 - di dare atto che l’organo competente all’adozione del provvedimento finale di aggiudicazione dei 
lavori è il Dirigente Scolastico.  
 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo online del sito della scuola www.icadanegri.com 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Roberta Ferrante 

Firma autografa omessa ai sensi art. 3 co. 2 del DL. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000870/U del 06/02/2024 08:51

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icadanegri.com/

